1

国際ロータリー第２６８０地区

第２回クラブ管理運営委員会

議 事 録

開催日時    ２０２４年９月５日（木）１７：００ ～ １８：３０

開催場所    神戸三宮東急ＲＥＩホテル ローズ

議事録作成人  委員 小倉智裕

次 第

1. 開会

2. 挨拶：武本正照ガバナー指名ガバナー補佐よりご挨拶

3. 出席者：武本正照、三木健義、天羽公夫、二宮明彦、奥野隆生、宇尾好博、井上勝彦

      澤田安弘、本條昇、山本勇治郎、小倉智裕  計１１名

4. 審議事項及び協議事項

① 議題：クラブ管理運営セミナー（ノミニー研修・エレクト研修）開催について開催

するかしないか。

② 意見：次年度ガバナーの意見を確認する。

  ：対象者は各クラブの会長ノミニー（後エレクト）とする。

：内容は地域密着の基盤となるような研修をしてはどうか。

      ：ファシリテーション方式ですると沢山の同期会長と知り合いになれる。

      ：ディスカッション形式を取り入れる。

③ 結論：開催する。 ノミニー研修＝１１月１０日（日）（予定）

            エレクト研修＝４月（予定）

内容はファシリテーション形式でディスカッションを取り入れる

各クラブの奉仕活動事例を発表してもらう

有意義な会長ライフとなるようにシンプルな内容で研修する

５．報告事項：ＤＸ推進小委員会の内容をクラブ管理運営委員会から全体に発信していく

６．総評：三木健義次期代表幹事より総評

 ノミニー研修の内容は方向性が固まった。

エレクト研修の内容については実現に向け議論を重ね、効果的な会長運営がスタ

ートできるように進めていく。

７．次回開催日時・場所：２０２４年１０月１５日 １６：００～

            神戸三宮東急ＲＥＩホテル メイプル

※下にチェックがない場合、議事録をホームページへ掲載します。希望されない場合はチェ

ックをお願いします。

□ HP 掲載不可

2